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Nr. ……………………… Prot         Tiranë, më ____.____. 2023 

Lutemi referoni këtë numër në përgjigje  
 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

Drejtuar: BOE R&T sh.p.k, NIPT J61901094G & A-T-D- ALBANIAN TECHNOLOGY 

DISTRIBUTION sh.p.k, NIPT L21811033B, me adresë: Rruga “Luigj Gurakuqi”, Pallati 89, Shk.A, 

Kati 10, Tiranë. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar -  shërbime. 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: NR.REF-57233-01-27-2023. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Implementimi i inteligjencës artificiale për menaxhimin e 

operimit të digave, parashikimit të prurjeve dhe menaxhimit të shkarkimeve”. 

 

Kohëzgjatja e kontratës:  

 Afati kohor për implementimin do të jetë 1 (një) vit. 

 Mirëmbajtja e sistemit do të jetë 1 (një) vit .                                                       

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike Nr.12, datë 06/02/2023.  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: Oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim.  

Me anë të këtij njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. BOE R&T sh.p.k, NIPT J61901094G &  A-T-D- ALBANIAN TECHNOLOGY DISTRIBUTION 

sh.p.k   NIPT L21811033B, me ofertë  ekonomike 240,000,000 (Dyqind e dyzet milion) Lekë pa 

TVSH. 

2. OE KREATX sh.p.k, NIPT  L12121023B me ofertë  ekonomike 248,350,000 (Dyqind e dyzet e 

tetëmilion e treqind e pesëdhjetëmijë) Lekë pa TVSH. 

Nga pjesërmarrësit është skualifikuar ofertuesi i mëposhtëm:  

OE KREATX sh.p.k NIPT  L12121023B, pasi: 

1.OE KREATX sh.p.k nuk plotëson kriterin 2.2.1 mbi xhiron vjetore pasi vlera me e madhe  e xhiros 

për të paktën 1(një)  nga vitet është me vogël se vlera e parashikuar në këtë kriter. 

2. OE KREATX sh.p.k nuk plotëson kriterin 2.3.1 mbi kontratat e ngjashme pasi kontratat e 

paraqitura janë kontrata mirëmbajtje programesh dhe sistemesh. 
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3. OE KREATX sh.p.k nuk plotëson kriterin 2.3.2 mbi çertifikimet ISO pasi nuk ka paraqitur 

çertifikatë SSH EN ISO 22301:2019 mbi sistemet e menaxhimit të vazhdimësisë së biznesit. 

4. OE KREATX sh.p.k për plotësimin e kriterit 2.3.4 ka paraqitur deklaratë ku propozon se Zgjidhja 

Software-ike për menaxhimit e kaskadës së lumit Drin, planifikimin e prodhimit dhe modelimin e 

tregut të jetë  FLOWER DMS. Kjo kompani është zotërues i të drejtës së autorit për këtë sistem. OE 

nuk plotëson këtë kriter pasi sistemi FLOWER DMS është sistem i menaxhimit të dokumentacionit, 

sistem ky i cili nuk është i njëjtë me sistemin e kërkuar në këtë kriter. 

5. OE KREATX sh.p.k për plotësimin e kriterit 2.3.5 ka paraqitur deklaratë ku deklaron se Kreatx 

sh.p.k është vet prodhues sistemesh të ngjashme dhe rrjedhimisht është i autorizuar për ndërveprimin 

e të dhënave me sistemin e parashikimit meteorologjik dhe platformën e menaxhimit të shitblerjes së 

energjisë. Pra në këtë deklaratë nuk provohet se OE është prodhues i sistemit të kërkuar në këtë 

kriter. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë bashkimin e operatorëve ekonomik                                 

R&T sh.p.k NIPT J61901094G &   A-T-D-ALBANIAN TECHNOLOGY DISTRIBUTION sh.p.k  

NIPT L21811033B, me adresë: Rruga Luigj Gurakuqi, Pallati 89, Shk.A, Kati 10, Tiranë, se oferta e 

paraqitur me vlerë totale prej 240,000,000 (Dyqind e dyzet milion) Lekë pa TVSH, është 

identifikuar si oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor KESH sh.a sigurimin e kontratës, 

siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 30 (Tridhjetë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit 

të këtij njoftimi.  

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj. 

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO  X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë) Nuk ka. 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR  

                                                                                                             Ergys  Verdho 

 


